
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /& »  10 2023 г. г. Енисейск № <№9 -п

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади 
жилого помещения по г.Енисейску для определения размера социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья на 4 квартал 2023 года

В целях реализации Постановления Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»; 
мероприятий подпрограмм «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда», «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» 
государственной программы Красноярского края «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной 
Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года 
№514-п; ст. 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 №10-4487 «О 
порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий», Закона Красноярского края от 24.12.2009 года № 9-4225 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», руководствуясь статьями 37, 39, 43 и 46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения по городу Енисейску на 4 квартал 2023 
года для расчета размера социальной выплаты предоставляемой молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья в размере 65 888,83 рублей.

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения по городу Енисейску на 4 квартал 2023



года для улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан в 
размере 65 888,83 рублей:

-для определения расчетной стоимости приобретаемого жилого 
помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-для расчета размера единовременной денежной выплаты отдельным 
категориям ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в 
информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.

Г лава города

Ковальская Наталья Викторовна 
8(39195)2-26-84

http://www.eniseysk.com

